
 

 

 

 

 

 

式下中学校組合電子黒板等調達業務 

 

 

 

 

 

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

 

 

 

 

 

 

 

川西町・三宅町式下中学校組合教育委員会 

 



 

 

目　次 

 

公 告 集..............................................................................................................3 
入札公告........................................................................................................4 
入 札 説 明 書................................................................................................ 5 

1. 入札に付する事項..................................................................................5 
2. 入札に参加する者に必要な資格に関する事項........................................... 5 
3. 入札参加資格の確認等.......................................................................... 6 
4. 質問の受付及び回答..............................................................................6 
5. 入札の方法...........................................................................................7 
6. 入札の日時及び場所..............................................................................7 
7. 入札の無効...........................................................................................7 
8. 落札者の決定方法.................................................................................8 
9. 辞退.................................................................................................... 8 
10. その他............................................................................................... 8 
11. 問い合わせ先......................................................................................8 

式下中学校組合電子黒板等調達業務仕様書....................................................... 9 
1. 調達物品.............................................................................................. 9 
2. 納入場所..............................................................................................9 
3. 納入期限..............................................................................................9 
4. 保証.................................................................................................... 9 
5. 特記事項..............................................................................................9 

様 式 集............................................................................................................12 
委任状.........................................................................................................13 
入札書.........................................................................................................14 
入札辞退届.................................................................................................. 15 

 

2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

式下中学校組合電子黒板等調達業務 

 

公 告 集 

 

3 



 

入札公告 

　次の通り、条件付一般競争入札に付するので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16

号）第167条の6の規定に基づき公告する。 

令和7年5月30日 

川西町・三宅町式下中学校組合管理者　森田 浩司 

記 

1. 入札に付する事項 

1.1. 物品名 

電子黒板等 

1.2. 調達内容 

別紙「式下中学校組合電子黒板等調達業務仕様書」のとおり 

1.3. 調達手順 

別紙「入札説明書の通り」 

1.4. 業務番号 

S7I-2 

1.5. 業務名 

式下中学校組合電子黒板等調達業務 

1.6. 業務場所 

式下中学校（奈良県磯城郡川西町結崎1866） 

1.7. 履行期限 

令和7年9月30日 

2. 入札の日時及び場所 

2.1. 日時 

令和7年6月25日 14時00分 

2.2. 場所 

奈良県磯城郡三宅町伴堂６８９番地　三宅町役場　３階　第１会議室 

3. 問い合わせ先 

課　 名：川西町・三宅町式下中学校組合教育委員会事務局　教育総務課 

電 　話：0745-44-3079 

メール：gakkou@town.miyake.lg.jp 

4 



 

入 札 説 明 書 

　式下中学校組合電子黒板等調達業務（業務番号：S7I-2）に係る入札については、関係

法令に定めるもののほか、この入札説明書によるものとする。入札に参加する者は、下記

事項を熟読の上、本入札に参加しなければならない。 

記 

1. 入札に付する事項 

1.1. 物品名 

電子黒板等 

1.2. 調達内容 

別紙「式下中学校組合電子黒板等調達業務仕様書」のとおり 

1.3. 業務番号 

S7I-2 

1.4. 業務名 

式下中学校組合電子黒板等調達業務 

1.5. 業務場所 

式下中学校（奈良県磯城郡川西町結崎1866） 

1.6. 履行期限 

令和7年9月30日 

2. 入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

本入札に参加する者に必要な資格は、次に掲げる事項の全てとする。 

2.1. 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の4の規定に該当し

ないこと。 

2.2. 民事再生法(平成11年法律第225号)に基づき再生手続開始の申立てが

なされている者又は会社更生法(平成14年法律第154号)に基づき更生

手続開始の申立てがなされている者(民事再生法に基づく再生手続開始

決定がなされている者又は会社更生法に基づく更生手続開始決定がなさ

れている者を除く。)でないこと等、経営状態が著しく不健全でないこと。 

5 



 

2.3. 暴力団員(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成3年法

律第77号。以下「暴対法」という。)第2条第6号に規定する暴力団員をい

う。以下同じ。)又は暴力団関係事業者(法人でその役員若しくは使用人の

うちに暴力団員のあるもの又は自然人で使用人のうちに暴力団員のある

ものをいう。)でないこと。 

2.4. 暴力団(暴対法第2条第2号に規定する暴力団をいう。)又は暴力団員と社

会的に非難されるべき関係を有していないこと。 

2.5. 国税(法人の場合は、法人税、消費税及び地方消費税、個人の場合は、申告

所得税、復興特別所得税、消費税及び地方消費税)及び町税(介護保険料

及び後期高齢者医療保険料を含む。)を滞納していないこと。 

2.6. Ｒ７．８　入札参加資格者名簿の「B-3(オフィス用品-コンピュータ・周辺機

器・用品)」に登録されていること。 

 

3. 入札参加資格の確認等 

本入札への参加を希望する者は、次のとおり条件付一般競争入札参加資格確認

フォームより申請すること。なお、参加に要する費用は申請者の負担とする。 

3.1. 提出期限 

令和7年6月16日 12時00分 

3.2. 申請方法 

Googleフォームにて申請すること。 

https://forms.gle/ZXsXbPptjz1HjXW66 

3.3. 結果通知 

フォームに入力された返信用メールアドレス宛にインターネットメール(以

後「メール」とする)にて通知する。 

4. 質問の受付及び回答 

4.1. 受付期限 

令和7年6月16日 12時00分 

4.2. 質問方法 

Googleフォームにて送付すること。 

6 

https://forms.gle/ZXsXbPptjz1HjXW66


 

https://forms.gle/P77y6QAAPrshhjZ19 

4.3. 回答について 

ホームページでの公開をもって回答とする。 

 

5. 入札の方法 

入札の金額は総価とし、入札回数は2回とする。落札決定に当たっては、入札書に

記載された金額の100分の10に相当する額を加算した金額(この金額に1円未満

の端数があるときには、その端数金額を切り捨てた金額とする)をもって落札金額

とするため、入札者は消費税および地方消費税に係わる課税業者であるか免税事

業者であるかを問わず、見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入

札書に記載すること。 

6. 入札の日時及び場所 

6.1. 日時 

令和7年6月25日14時00分 

6.2. 場所 

奈良県磯城郡三宅町伴堂６８９番地　三宅町役場　３階　第１会議室 

7. 入札の無効 

次の各号のいずれかに該当する入札は、無効又は失格とする。 

7.1. 入札書に記名、押印を欠く入札 

7.2. 入札書の重要な文字の誤脱字により必要な事項を確認できない入札 

7.3. 同一入札者が成した2以上の入札 

7.4. 入札金額の訂正した入札、若しくは判読しがたいと認められる入札 

7.5. 入札に際して、談合等の不正行為をした者の入札 

7.6. 係員の指示に従わない等、入札室の秩序を乱した者の入札 

7.7. その他、入札条件に違反した入札 

 

7 

https://forms.gle/P77y6QAAPrshhjZ19


 

8. 落札者の決定方法 

8.1. 開札は入札に参加する者又はその代理人が出席して行うものとする。 

8.2. 予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行ったもの

を落札者とする。ただし、予定価格の制限に達した価格の入札がない場合

は、直ちに再度(2回目)の入札を行う。もしくは最低価格業者と随意契約

を行う場合がある。 

8.3. 落札者となるべき同金額の入札者が2人以上いる場合には、直ちに「くじ」

にて決定する。 

 

9. 辞退 

入札参加資格の結果通知を受け取った参加者はいつでも辞退することができる。

なお、辞退するときは、メールにて辞退届を提出すること。 

提出先：gakkou@town.miyake.lg.jp 

 

10. その他 

10.1. 契約の手続きにおいて使用する言語及び通貨:日本語及び日本国通貨 

10.2. 入札保証金:免除 

10.3. 契約保証金:免除 

 

11. 問い合わせ先 

課　 名：川西町・三宅町式下中学校組合教育委員会事務局　教育総務課 

電 　話：0745-44-3079 

メール：gakkou@town.miyake.lg.jp  

8 



 

式下中学校組合電子黒板等調達業務仕様書 

本仕様書は、式下中学校組合が式下中学校組合電子黒板等調達業務にて調達するうえで

必要な事項を定める。 

1. 調達物品 

1) 物品 

● 電子黒板65型：13台 

○ さつき株式会社製：M65CMTS 

● Chromebox OPS：１３台 

○ さつき株式会社製：MP-OPS-CB1T 

● 電子黒板スタンド：１３台 

○ 株式会社一ノ坪製作所製：DS-RF75NYBU 

2) ライセンス 

● Chrome education upgrade ： １３式 

3) その他 

● 付属品 

○ メーカー標準の付属品を求める 

● 保守 

○ メーカー標準の範囲の保守を求める 

● 役務 

○ 端末の運搬・搬入・設置・キッティング・設定まで 

2. 納入場所 

式下中学校（奈良県磯城郡川西町結崎1866） 

3. 納入期限 

令和7年9月30日 

4. 保証 

4.1. 納入に至るまでの間において発生した、どのような事故も受注者において

責任を負うものとする。 

4.2. 製作の不備等により生じた不具合について、受注者がその責任において無

償で交換するものとする。 

5. 特記事項 
5.1. 共通事項 

9 



 

5.1.1. 製品は、上記「１．調達物品」に記載された製品とする。 

5.1.2. 下記「5.3.」に掲げる費用は全て本体製品の価格に含むこと。 

5.1.3. 上記「１．調達物品」に記載されている内容を満たすため、本体製品

以外にも製品や材料が必要になる場合は、その調達及び諸費用も

見込むこと。 

5.1.4. 素材、色味の指定がある備品については、品質・性能を有する事を

証明する資料（カタログ、サンプル等）を期日（仕様決定必要時期の

2週間前）までに提出し、担当者の 審査を受けること。 

5.2. 納入及び設置 

5.2.1. 製品を納入する際は、納入2週間前までに納入及び設置にかかる

工程表等を担当者に提出し承認を得ること。 

5.2.2. 納入時期については、他の工事業者や備品納入業者との 調整が必

要となるため、担当者と打ち合わせを確実に行うこと。  

5.2.3. 担当者が指定する室内の所定の場所まで納入し設置すること。 

5.2.4. 組立品については、完成したものを設置すること。 

5.2.5. 納入及び設置時に要請があった場合は、担当者に対し製品の取扱

い説明を行うこと。 

5.3. 費用 

5.3.1. 本仕様書の内容を満たすため、本体製品の他に別の製品等が必要

な場合は、 その費用も見込むこと。 

5.3.2. 設置場所までの搬送に要する費用も見込むこと。 

5.3.3. 組立品の場合は、組立にかかる費用も見込むこと。 

5.3.4. 設置のために別途工事費等がかかる場合は、その費用も見込むこ

と。 

5.3.5. 納入及び設置に伴い発生した廃材等は、全て持ち帰ることとし、ま

たそれらにかかる費用も見込むこと。 

5.3.6. その他、納品等にかかる費用の一切を見込むこと。 

5.3.7. 養生は、建物共用部は引越業者により敷設を行うが、搬入及び設

置に必要な養生資材は、受注者により準備を行うこと。 

5.4. その他 

5.4.1. 納入品は、上記「１．調達物品」で指定した製品を納入すること。 

10 



 

5.4.2. 同等品可能の記載がない限り、指定した製品以外の同等品は認め

ない。但し、指定した製品が生産終了となった場合を除く。 

5.4.3. 納品に係る運搬、諸費用等については納入業者において負担する

ものとする。 

5.4.4. 具体的な納品日時については、別途協議とする。  

11 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

式下中学校組合電子黒板等調達業務 

 

様 式 集 

12 



 

委任状 

 

 

 

　　私は、　　　　　　　　　　　　　　　　　　（印）　　を代理人と定め、次の事項を委任します。 

 

1. 業務名 

式下中学校組合電子黒板等調達業務 

2. 業務番号 

S7I-2 

3. 履行場所 

磯城郡川西町　結崎　地内 

 

上記、業務の入札に関する一切の行為を委任します。 

 

 

令和　年　月　　日 

 

川西町・三宅町式下中学校組合管理者　森田 浩司　様 

 

　　　　　入　札　者　　住　所 

 

　　　　　 　　　　　　 　　氏　名      印 

 

 

13 



 

（契－第１号様式） 

 

入札書 

 

金 

 億  百万   千   円 

円 

（消費税及び地方消費税を除く） 

 

業　　 務 　　名 式下中学校組合電子黒板等調達業務 

 

業　 務　番　号 S7I-2 

 

業　 務　場　所 磯城郡川西町　結崎　地内 

 

入 札 保 証 金 免除 

 

関係法令並びに入札心得を厳守のうえ、上記の通り入札します。 

 

令和7年6月25日 

 

川西町・三宅町式下中学校組合管理者　森田 浩司　様 

 

　　　　　入　札　者　　住　所 

 

　　　　　 　　　　　　　　氏　名      印 

 

　　　　　　　　　　　　　 (代 理 人     印)  

14 



 

（第６号様式） 

 

入札辞退届 

 

　　業務名　　式下中学校組合電子黒板等調達業務 

 

上記について通知を受けましたが、都合により入札を辞退します。 

 

令和 年 月 日 

 

住 所 

 

商号又は名称 

 

代表者氏名       印 

 

川西町・三宅町式下中学校組合管理者　森田 浩司 様 

15 


	公 告 集 
	入札公告 
	入 札 説 明 書 
	1.入札に付する事項 
	2.入札に参加する者に必要な資格に関する事項 
	3.入札参加資格の確認等 
	4.質問の受付及び回答 
	5.入札の方法 
	6.入札の日時及び場所 
	7.入札の無効 
	8.落札者の決定方法 
	9.辞退 
	10.その他 
	11.問い合わせ先 

	式下中学校組合電子黒板等調達業務仕様書 
	1.調達物品 
	2.納入場所 
	3.納入期限 
	4.保証 
	5.特記事項 


	様 式 集 
	委任状 
	入札書 
	入札辞退届 


